
 
 
 
 
 

Relacja z posiedzenia Zarządu PZHT nr 7/2009  
 

Posiedzenie odbyło się w dniu 04 sierpnia 2009r. w siedzibie PZHT z udziałem 
członków Zarządu: Andrzeja Grzelaka, Marka Cichego, Krzysztofa Tratwala, Andrzeja 
Miśkiewicza, Zbigniewa Dolatę, Ewę Wybieralską, Henryka Ciesielczyka oraz Michała 
Kawki – Komisja Rewizyjna PZHT, Henryka Kaczmarka - Klub Olimpijczyka PZHT, 
Dariusza Kurca - kierownika wyszkolenia, Jacka Adriana – trenera kadry seniorów, 
Leszka Henslera – trenera kadry kobiet i K-21, Mariusza Karmelitę – trenera kadry K-18 
i Andrzeja Makowskiego – trenera kadry M-18.  
 
Prezes PZHT poinformował, że protokoły z posiedzenia Zarządu i Prezydium PZHT 
zostały przesłane drogą elektroniczną i prosi o dokonanie ewentualnych uwag 
dotyczących treści. Członkowie Zarządu Związku nie wnieśli uwag.  
 
Prezes Andrzej Grzelak poprosił o dokonanie oceny startu w Mistrzostwach Europy 
juniorek K-18 trenera reprezentacji Mariusza Karmelitę.  
 
Mariusz Karmelita przedstawił informację dotyczącą startu kadry narodowej juniorek  
K-18 w Mistrzostwach Europy gr. B, które odbyły się w Madrycie w dniach  
07-12.07.2009r. Podał osiągnięte wyniki oraz opisał każdy z meczów naszej drużyny, 
zaznaczając, że gdyby miał do dyspozycji pełen skład (2 zawodniczki z kadry seniorek) 
to wyniki byłyby korzystniejsze.  
Plusy naszej drużyny: przygotowanie fizyczne, realizacja założeń taktycznych i  zadań 
indywidualnych. 
Minusy: indywidualne wyszkolenie techniczne, brak skuteczności, zbyt duża liczba KR 
przeciw naszej drużynie, mała skuteczność KR.   
Na koniec dodał, że spotkała go niemiła sytuacja podczas OOM – jeden z członków 
Zarządu PZHT stwierdził w obecności trenerów klubowych i niektórych zawodniczek, że 
wyjazd na ME to była wycieczka. Miało to miejsce podczas spotkania Komisji kobiet, 
które miało dotyczyć przyszłości kobiecego hokeja. Tą osobą był A. Miśkiewicz. 
 
 
Prezes Andrzej Grzelak poprosił o dokonanie oceny startu w Mistrzostwach Europy 
seniorek trenera reprezentacji Leszka Henslera.  
 
Leszek Hensler przedstawił informację dotyczącą startu kadry narodowej seniorek  
w Mistrzostwach Europy gr. B, które odbyły się w Rzymie w dniach 19-26.07.2009r. 
Stwierdził, że nie zostały zrealizowane założenia stawiane przed drużyną. Podał 
osiągnięte wyniki oraz opisał każdy z meczów naszej drużyny. Dodał, iż nasza gra nie 
była słaba i zgadza się z uwagami M. Karmelity dot. wyszkolenia technicznego i innych 
błędów, które również pojawiły się w tej drużynie. Słaba skuteczność KR, problemy  
z nowym przepisem (auto zagranie), w wyniku czego zawodniczki karane były kartkami. 
Przygotowanie fizyczne było zadowalające. Ustępujemy innym drużynom wyszkoleniem 
technicznym. Za dużo faulujemy. Błędy się powielają w różnych kategoriach wiekowych. 
Zaznaczył, iż 9 dziewczyn nadal trenuje na naturalnej trawie. Stwierdził, że należy 
zacieśnić kontakty z trenerami klubowymi i ten temat należy poruszyć przy okazji 
kursokonferencji trenerskiej. Na koniec dodał, iż nasza drużyna jest za mocna na grupę 
C, ale za słaba na grupę A. 
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Marek Cichy zrelacjonował opinie i zdanie wiceprezesa PZHT, J. Ślusarczyka jako szefa 
delegacji kadry seniorek. Organizacyjnie wszystko było ok., świetna atmosfera, 
dziewczyny podchodziły do każdego meczu skoncentrowane i walczyły do końca. 
Obiecał pomoc w uzyskaniu sparing partnerów. 
 
Dariusz Kurc przedstawił wnioski szkoleniowe Wydziału Wyszkolenia: 
- powinna nastąpić zmiana koncepcji szkolenia kadr narodowych. 
- rozpisanie konkursu na trenera kadry narodowej kobiet, K-21, K-18 (aktualni trenerzy 
również mogą składać dokumenty konkursowe). 
- należy opracować program przygotowania do ME 2013 (awans do gr. A) oraz program 
przygotowań do IO 2016. 
- powołanie trenera, który opracuje efektywny program szkolenia kadr żeńskich, który 
oparty będzie na szkoleniu klubowym, ZSMS oraz programie TALENT. 
- przeprowadzenie analizy skaldów osobowych zawodniczek powołanych do 
poszczególnych kategorii wiekowych kadry narodowej. 
- trener ten będzie oddelegowany na kursy szkoleniowe FIH i FEH. 
- opracowanie programu przygotowań do III HMŚ (poprzez HME 2010), wniosek  
o wdrożenie do realizacji rozgrywek o HMP w sez. 2009/2010. 
- do momentu zakończenia konkursu i chwili podjęcia decyzji o powołaniu nowego 
szkoleniowca zajęcia przeprowadzane będą przez obecnych trenerów – L. Henslera  
i K. Rachwalskiego.  
 
Marek Cichy stwierdził, iż Zarząd powinien zalecić stworzenie specyfikacji dotyczącej 
konkursu oraz ogłoszenie do 15 września 2009r. W komisji konkursowej powinien się 
znaleźć przedstawiciel MSiT. 
System szkolenia zawodników w Polsce nie jest skuteczny, trzeba go zmienić. 
Najlepszy trener z tą samą drużyną mógłby mieć te same problemy. Po ME w Baku 
(2005) powstał program Londyn 2012, który nie przyniósł pożądanych efektów. 
Jeśli Zarząd zatwierdzi wnioski Wydziału Wyszkolenia to obecni trenerzy również 
powinni przystąpić do konkursu na stanowisko trenera poszczególnej grupy wiekowej.  
Od 01.08.2009r. rusza program TALENT oraz ZSMS dziewcząt i dodatkowe dni 
szkolenia centralnego dla zawodników do 23 roku życia. Należy dokonać oceny  
i wyciągnąć wnioski. Przypomniał, iż było porozumienie z MSiT – brak awansu do gr. A 
– nie ma ścieżki Londyn 2012.  
 
Henryk Kaczmarek stwierdził, iż możliwości trenerów są ograniczone. Niepokojące jest, 
iż mamy tylko 4 drużyny klubowe seniorek. Złożył wniosek o rozszerzenie ligi, aby              
w lidze kobiet startowała odpowiednia liczba drużyn. Nie zgadzam się z wnioskiem  
D. Kurca dot. objęciem szkoleniem centralnym większej liczby zawodniczek. 
 
Andrzej Grzelak – im więcej zawodników w szkoleniu centralnym, tym lepiej. 
 
Andrzej Grzelak podsumowując wnioski Wydziału oraz uwagi członków Zarządu 
zaproponował następujące wnioski postawione przez Zarząd PZHT: 

1. Zarząd Związku zobowiązuje Wydział Wyszkolenia PZHT do opracowania 
wspólnie ze sztabem szkoleniowym nowej koncepcji szkolenia kadr narodowych, 
która będzie realizowana w pierwszym etapie do roku 2013, w drugim etapie 
udziału reprezentacji narodowej kobiet w eliminacjach do Igrzysk Olimpijskich 
2016, 
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2. Realizacja pkt 1 odbywa się m.in. poprzez: 
a)  rozpisanie konkursu na trenera kadry narodowej kobiet, K-21 i K-18. 
b) powołanie trenera, który opracuje efektywny program szkolenia kadr 

żeńskich, który oparty będzie na szkoleniu klubowym, ZSMS oraz 
programie TALENT, 

c) opracowanie programu przygotowań do III HMŚ (poprzez HME 2010).  
3.  Wdrożenie do realizacji rozgrywek o HMP w sez. 2009/2010. 
4. Do momentu zakończenia konkursu i chwili podjęcia decyzji o powołaniu nowego 

szkoleniowca zajęcia przeprowadzane będą przez obecnych trenerów –  
L. Henslera i K. Rachwalskiego.  

   
Zarząd PZHT zatwierdził w/w wnioski.  
 
 
Prezes Andrzej Grzelak poprosił o dokonanie oceny startu w Mistrzostwach Europy 
juniorów M-18 trenera reprezentacji Andrzeja Makowskiego.    
 
Andrzej Makowski przedstawił informację dotyczącą startu kadry narodowej juniorów  
M-18 w Mistrzostwach Europy gr. A, które odbyły się w Nivelles w dniach  
06-11.07.2009r. Podał osiągnięte wyniki oraz opisał każdy z meczów naszej drużyny. 
Zakładał zwycięstwo w meczu z RUS i tym samym drużyna utrzymałaby się w gr. A, ale 
niestety nie udało się. W dość niefrasobliwy sposób straciliśmy ostatnią bramkę  
i przegraliśmy to spotkanie. Skompromitowaliśmy się w meczu z Hiszpanią. Nic nam nie 
wychodziło. Niekorzystne było to, że finały MP odbywały się na tydzień przed ME. 
Zawodnikom brakowało doświadczenia. Kadra oparta była na zawodnikach ZSMS 
Poznań.  
 
Dariusz Kurc przedstawił następujące wnioski szkoleniowe Wydziału Wyszkolenia: 

1. Rozszerzenie monitoringu treningów i meczów. 
2. Szersza współpraca z trenerami klubowymi. 
3. Współpraca z psychologiem sportowym, praca nad przygotowaniem mentalnym. 
4. Częstsza kontrola zawodników. 

 
Zarząd PZHT przychylił się do wniosków Wydziału Wyszkolenia.  
 
 
Jacek Adrian stwierdził, iż turniej Champions Challenge II był etapem przygotowań do 
sierpniowych ME oraz okazją do rozegrania meczów na wysokim poziomie. Miały 
miejsce roszady w składzie osobowym. Przygotowanie mentalne było pozytywnym 
zaskoczeniem, podobnie jak przygotowanie fizyczne drużyny. KR wykonywaliśmy tylko 
w jeden i ten sam sposób, ponieważ nie chcieliśmy pokazywać naszych wariantów 
innym drużynom. Realizowaliśmy zadania taktyczne. Dużo pracy czeka nas w grze  
1 x 1. Młodzi zawodnicy spełnili nasze oczekiwania.  
Jeśli chodzi o mecze z GER to były one trudne mentalnie. Brakowało chęci zwycięstwa. 
W meczach z BEL i ESP widać było poprawę. 
 
Jacek Adrian uznał, iż M. Janiszewski wykorzystał swoja szansę gry w kadrze seniorów 
w 100 % i prawdopodobnie wyjdzie na pierwszy mecz ME w pierwszym składzie. Jest 
tytanem pracy. 
 
Henryk Kaczmarek podziękował Zarządowi PZHT za możliwość uczestniczenia  
i kibicowania podczas meczów POL-GER. Jego zdaniem nasi zawodnicy zbyt długo 
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prowadzili piłkę, było za dużo strat, odbiór piłki poprzedzony był faulem. Poprosił  
o komentarz J. Adriana. 
 
Jacek Adrian poinformował, iż te elementy są korygowane podczas ostatnich akcji 
szkoleniowych. 
 
 
Na wniosek Jacka Adriana Zarząd PZHT zatwierdził skład osobowy reprezentacji 
mężczyzn hokeja na trawie na wyjazd na Mistrzostwa Europy w dniach 18-31.08.2009r. 
w Amsterdamie.  
 
Prezes Andrzej Grzelak zaproponował skład osobowy kierownictwa uczestniczącego  
w Mistrzostwach Europy mężczyzn w Amsterdamie oraz osób reprezentujących PZHT 
na kongresie Europejskiej Federacji Hokeja na Trawie w dniach 20-21.08.2009r.  
Zarząd Związku zaproponował Jerzego Smorawińskiego jako kandydata na członka 
Zarządu FEH.  
 
 
Ewa Wybieralska zaproponowała projekty następujących uchwał: 
- 12/2009 w sprawie dokonania zmian w Regulaminie systemu współzawodnictwa 
sportowego hokeja na trawie, 
- 13/2009 w sprawie zatwierdzenia zmian w taryfikatorze opłat regulaminowych oraz kar 
dyscyplinarnych w sezonie 2009/2010, 
- 14/2009 w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Dyscyplinarnym PZHT.  
Zarząd PZHT zatwierdził projekty w/w uchwał. 
 
 
Ewa Wybieralska nie przedstawiła do zatwierdzenia projektu uchwały regulaminu 
juniorek młodszych ze względu na zgłoszenie do rozgrywek małej ilości drużyn 
klubowych oraz potrzebę działań w zakresie ich rozszerzenia.  
 
 
Ze względu na istotne zmiany w regulaminie współzawodnictwa Zarząd PZHT 
zobowiązał Kolegium Sędziów do przygotowania informacji oraz zorganizowania 
szkolenia w tym zakresie. 
 
 
Prezes PZHT przedstawił treść pisma M. Tomeckiej dotyczącego dofinansowania 
publikacji pracy doktorskiej – prośba o przełożenie tematu i zaproszenie na następny 
Zarząd. 
 
Prezes PZHT Andrzej Grzelak przedstawił pismo LKS Rogowo oraz pismo dotyczace 
nie wyrażenia zgody rodziców (Nojgebauer, Krokosz) na grę w drużynie ZSMS Poznań. 
Zgodnie z § 4 pkt 17.1 Zasad reprezentowania klubów i stowarzyszeń zrzeszonych w 
Polskim Związku Hokeja na Trawie oraz trybu zmian przynależności do klubów 
zawodnicy ZSMS mają obowiązek reprezentować barwy klubowe ZSMS. 
Ponadto na podstawie § 4 pkt 17 w/w Regulaminu warunkiem rozpoczęcia nauki w 
Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego (ZSMS) jest podpisanie umowy:- trójstronnej 
między klubem, Dyrekcją Zespołu Szkól Mistrzostwa Sportowego w Poznaniu i 
rodzicami (prawnymi opiekunami) - porozumienia między PZHT, a rodzicami.  
Nie wyrażanie zgody przez rodziców w/w zawodników skutkuje przedstawianie przez 
Zarząd Związku wniosku do Dyrektora ZSMS o skreślenie zawodników z klasy 
mistrzowskiej i pobranie przez Szkołę za świadczone usługi dotyczące wynajmu 
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internatu oraz wyżywienie kwoty około 600,00 zł. W przypadku nie przedstawienia takie 
zobowiązania przez rodziców skreślenie z listy uczniów tej Szkoły. 
Zarząd zalecił Kierownikowi Wyszkolenia ponowne przeprowadzenie rozmów 
wyjaśniających zasady reprezentowania barw ZSMS przez w/w zawodników.  
W przypadku podtrzymania decyzji przez rodziców PZHT wystąpi ze stosownym  
wnioskiem do Dyrektora ZSMS.  
  
Prezes poinformował, że Poczta Polska – odmówiła wydania okolicznościowej karty 
pocztowej z nadrukiem „XIV Halowych Mistrzostw Europy mężczyzn w hokeju na trawie 
gr. B, jednocześnie prosząc i zwrócenie się o wydanie kartki korespondentki do 
Oddziału Regionalnego w Poznaniu.   
 
Prezes poinformował, że wpłynęło pismo Wiceprezesa Mariusza Kozieła dotyczące 
rezygnacji z pełnionej funkcji w Zarządzie PZHT z dniem 30.06.2009r.  
Zarząd PZHT przyjął w/w rezygnację.  
 
Prezes PZHT poinformował, że MKS Siemianowice Śląskie ponownie, zwrócił się  
z prośbą o zmniejszenie kary za przyznany przez WGiD walkower w rozgrywkach, I ligi 
mężczyzn w fazie Play-Off.   
Zarząd PZHT utrzymał w mocy decyzję WGiD PZHT, która jest zgodna  
z § 31 pkt 4 Regulaminu dyscyplinarnego PZHT, jednocześnie wyznaczając terminy 
płatności zobowiązania.  
 
Marek Cichy poinformował Zarząd, że do dnia dzisiejszego Prezes ŚlZHT, Mariusz 
Kozieł nie przekazał pisma dotyczącego wyznaczenia rat z tytułu wpisowego za 
organizację Mistrzostw Europy M-16 w 2008 roku.  
Zarząd podjął decyzję o rozłożeniu zobowiązania na raty, jednocześnie określając 
terminy płatności zobowiązania.  
 
 
Zarząd wyraził zgodę na grę zawodniczki Marleny Rybachy w klubie GTHGC 
Grossflottbeker Hamburg w okresie od 24.08. do 12.10.2009r., jednocześnie prosząc  
o uzupełnienie dokumentacji.  
 
 
 


